¶ **Syntaxis.** Feriarum festique dies. Habere ferias triduum.

FERIATVS, A, UM, OCTOSIVS, VACANS. de Nat. 21 b, Epicurei deum feriatum volunt cessatione torpere. de Orat. 148 a, Aliquem feriatum esse. Epist. 104 a, Ne putes in Asia feriatum illum à studijs futurum. * de Orat. 148 a, Sic illi à negotijs publicis, tanquam ab opere, aut temporibus exclusi, aut voluntate sua feriatati, &c.

FERIENDVS, A, UM, PERCIPIENDVS. de Orat. 115 a, Aduersarius qui sit & feriendus, & repellendus.

FERINVS, A, UM. quod ferarum & belluarum est: cum feris commune. de Inu. 42 a, Virtus ferinus.

FERTIO. feris. percussio. pro Corn. 65 b, Hostem qui feriet, mihi erit Carthaginensis. pro Cæl. 50 a, Ferire parietem. Att. 1a, Puto te in hoc risi esse aut ingemuisse, ut frontem ferias. de Orat. 140 b, Sed tamen in laudando iungenda sunt etiam hæc genera virtutum: feriant enim aurem hominum. Off. 15 a, Quo minus patent multa in eorum vita, quæ fortuna feriat. Or. 219 a, Binis aut ternis ferire verbis.

¶ **Contrahis.** pro Cæl. 44 a, Ideone ego pacem Pyrrhi diremi, vt tu amorum turpissimorum quotidie fœdera ferires: pro R. P. 123 b, & de In. 73 b, Ferire fœdus tu ali quo. **FERTIOR, RIS.** Epist. 253 a, His autem spectris etiam si oculi possent feriri, animus qui possit, non video. pro Dom. 239 a, Fœdere feriebantur prouinciarum. I. V. 91 b, Instat, vt securi ambo feriantur.

FERTITAS, TIS, IMMANITAS. (Mansuetudo animi. Off. 32 a, Mansuetudo animi remota communitate, coniunctioneque humana, feritas sit quædam & immanitas. pro Sest. 22 b, Eosque ex feritate illa ad iustitiam mansuetudinemque transtulerunt. al. transduxerunt. Off. 58 a, Feritas & immanitas belluæ in figura hominis à communi tanquam humanitate corporis segreganda est. de Diu. 93 a, Pars animi in qua feritas quædam sit & agrestis immanitas.

¶ **Syntaxis.** Feritas & immanitas.

FERMÈ, FERÈ. de Cl. 179 a, Vt eò nihil fermè quisquam possit addere. ad Her. 37 a, Hæc exornatio in coniecturali cõstitutione causæ fermè semper necessaria est. Att. 274 a, Mihi quidem ætas aetæ fermè est. Tusc. 249 b, Sapientis enim cogitatio non fermè ad inuestigandum adhibet oculos aduocatos. de D. 84 a, Quod fermè dirum in tempus cecidit Latinæ.

FERO, ERS, PORTO, GERO. de Leg. 183 b, Terra fruges fert. Epist. 114 a, Ferre aliquid acceptum alicui. Or. 96 a, Illud quod eò quod intēdas, ferat, deducitque, cognoscēdū est. * de Arusp. 23 b, Ferabant in oculis hominē quidā boni viri. I. A. 207 b, Oderat antè, &c. nunc fert in oculis: id est, amat. Ep. 113 b, Celij. Vt se fert. Ep. 267 a, Te vt dixi, ferò oculis. Att. 231 a, Mihi quidem videtur Brutus nonster iam vel coronam auream per forum ferre posse. Quint. frat. 319 b, Balbum in oculis ferò.

¶ **Opinor, conijcio, spero.** Att. 39 b, Nos, vt opinio, & spes, & coniectura nostra fert, tui sumus. id est, opinamur, & speramus, & conijcimus. de Clar. 167 b, & pro Font. 282 a, & Epist. 16 a, pro Cl. 26 b, Vt opinio mea fert. pro Dom. 219 b, Plura dixi, quàm aut opinio mea tulerit, aut voluntas mea.

¶ **Constituto, sancio, decerno, pronuncio statuendum.** pro Corn. 60 a, Ferre ad populum de aliqua re. Offic. 48 b, Perniciosè etiam Philippus in Tribunatu cum legem Agrariam ferret. Para. 121 b, Familiaris tuus de te privilegium tulit, vt si in opertum Bonæ deæ accessisses, exulares. pro Syll. 179 a, Nihil de iudicio ferebat, sed pœnam ambitus eam ferebat, quæ fuerat nuper superioribus cõstitutata. pro Clu. 48 a, Vos autem iudices de hominum fortunis sententiã fertis. de Finib. 75 b, Vt P. Scæuola trib. pleb. ferret ad plebem, vel éantē de ea re tulit, &c. pro Cec. 304 b, Deinde quod Sylla ipsi ita tulit de ciuitate, vt non sustulit horum nexa, &c. Att. 105 a, Cum vt absentis ratio haberetur, ferebamus. Att. 120 a, Pompeius contendit, vt decem tribuni plebis ferrent, vt absentis ratio haberetur: quod idem ipse sanxit lege quadam sua. * pro C. Cornel. 1, Dedit, an tulit, an rogauit, an hortatus est legem? ibid. Cum is tribunus plebis duas leges tulisset in eo magistratu. ibi. Qui suffragij ferendi causa conueniunt, cont. C. Anton. Quare præclare dicetur iudicia tulisse, si, qui inficiantem Luscium condemnarunt, Catilinam absoluerint confidentem.

¶ **Trado, exhibeo.** pro Dom. 222 b, Perditos homines de capite alicuius suffragium ferre. Attic. 17 a, Idemque refert, vt vniuersus populus in campo Martio suffragium de re Clodij ferat.

¶ **Pasior, tolero, perfero.** Att. 93 b, Qui potentissimorum hominum potentiam nunquam tulerim, ferrem huius assecclæ? Tusc. 217 b, Modicè & immodicè ferre aliquid. Epist. 78 b, Pacatè & moderatè ferre. de Orat. 112 b, & contra Rull. 64 a, Moderatè ferre aliquid. id est, non inuimperanter. & Epist. 58 a, Modicè ferre aliquid. L. MONTI C. de senect. 77 a, Id & molestè & sapienter, sicut omnia, & ferre, & latum esse certò scio. Offic. 18 a, Immoderatè ferre res aduersas. I. V. 68 b, Modicè ferre aliquid. Attic. 85 a, Clementer ferre aliquid. & 58 a, De Lentulo scilicet fero vt debeo. Epist. 72 a, Ferre aliquid grauit. Attic. 106 b, & 15 a, Grauit ferre de aliquo. & I. V. 63 a, Valde grauit ferre aliquid. Att. 2 b & 65 a, Humaniter ferre. id est, æquo animo. Quint. frat. 300 b, Quàm humanissimè ferre peruersita-

fitatem alicuius. Att. 65 a, Belle ferre aliquid. de Diuin 95 b, & Tusc. 222 a, Ut si quis ægrè ferat se pauperem esse. Att. 16 b, Acgrè pati. Attic. 15 b, & 249 b, Molestè ferre. Postquam. 210 b, Quid impedisset grauius molestè que laturos? Att. 96 b, Molestè ferre de aliquo. Qu. fr. Molestissimè ferro. & I. V. 223 b, Permolestè tulisse. Epist. 58 b, Ferre aliquid fortiter, & 51 b, Toleranter ferre aliquid. Attic. 139 a, Fortius ferre dolorem. 278 a, Ferre dolorem melius. pro Quint. R. 47 a, & pro Cæl. 49 a, Leuiter ferre aliquid. Quint. frat. 328 a, Leuissimè ferre aliquid. Epist. 74 a, Quàm leuissimè ferre aliquid. de Sen. 77 b, Cato facillè senectutem ferebat. pro Mil. 108 a, Quo tandem animo hoc tyrannum tulisse creditis? & 116 b, Timeo quoniam modo id factum feras. I. A. 227 b, Timere se dicunt, quomodo ferant veterani, exercitum Brutum habere. pro Quint. 18 b, Ne per te ferat. quo minus, &c. *id est, ne per te fiet.* de Amic. 113 a, Obiurgari molestè ferunt, molestiam capiunt, dolent. de Amic. 100 a, Aduersas res amicorum grauius ferre. Epist. 76 b, Attic. 249 b, Aequo vel iniquo animo ferre. I. A. 222 a, Is autorem senatus extinctum latè atque insolenter tulit. Epist. 9 a, Patienter ferre potentiam alicuius. I. A. 243 a, Non ferrent, inquam, oculi Saram, Caphonem. & 219 a, Huius desiderium ciuitas ferre non potest. de Clar. 189 a, Sed cogitandi non ferebat laborem Acad. 18 b, Ferres me, si ego idem dicerem? Tusc. 218 b, Qui ignominiam & infamiam ferunt sine dolore. Att. 69 b, Nondum satis huc erat allatum, quomodo Cæsar ferret de auctoritate per scripta. Epist. 49 b, Saneque pro eo ac debui, grauius molestè que tuli. Attic. 211 b, Mulieres autem vix humanæ, quæ inimico animo ferant, & 140 a, Nihil, inquam, ille minus obscurè tulit: *id est, pro se tulit.* pro Clu. 28 b, Obscurè ferre aliquid. pro Planc. 266 a, Apertè ferre aliquid. Attic. 227 b, Lætitiam apertè vel tulumus omnes. *id est, ostendimus.* de Orat. 140 b, Ferre sapienter casus aduersus. Att. 30 a, & de Orat. 125 b, Neminem adhuc ostendi, qui hæc tam lentè quàm ego fecerit. I. V. 261 b, & de Or. 121 b, Aequo animo ferre atque concedere aliquid pro Planc. 256 a, Acerbè ferro. Att. 52 a, & pro Clu. 29 b, Acerbillimè ferre aliquid. I. V. 55 b, & 107 a, Tuli grauius & acerbè, me, &c. * cont. C. Anton. Vtrum æquo animo laturum putauit? *ibid.* Me ne aliorum quidem iniurias medio eriter posse ferre. Hortens. Qui cum publ. cas iniurias lentè tulisset, suam non tulit. *¶ Requiro, postulo, volo, iubeo.* I. V. 274 a, Sicut opinioniones hominum & religiones ferunt. I. V. 257 a, Ita sui periculi rationes ferunt & postulant & 159 b, Tantum relatum est, quantum Apronij libido tulit: *quantum Apronio libuit.* & 160 a, Quantum Apronij voluntas tulit & 125 b, Prout Thermitani hominis facultates ferebant. I. A. 294 a, Si res ita tulisset: *id est, si opus fuisset.* Epist. 45 a, Velim ita fortuna tulisset, ut, &c. & 7 b, Quid res, quid tempus, quid causa ferat, tu perspicies, pro Cecinn. 199 b, Si tempus ita ferret: *id est, si ita opus esset.* Epist. 245 a, Si ita tempus ferret. Epist. 60 a, Meæ enim rationes ita tulerunt & 156 b, Si occasio tulerit pro Quin. 10 b, Vereor, ne grauioribus vtar verbis, quàm natura mea fert. pro Cecinn. 301 a, Hoc si vobis versutius, quàm mea consuetudo defendendi fert, videbitur, &c. Attic. 278 a, Grauius quàm consuetudo tua ferebat. Qu. fr. 305 b, Ad me, vt tempora nostra, non vt a mortuus fert, verè perscribere pro Cluent. 35 a, Vt ætas illa fert de Soma. 129 a, Natura fert, vt, &c. *id est, natura comparatum est.* contra Rul. 81 b, Si ita commo dum vestrum fert pro Pomp. 17 b, Si vestra voluntas feret. I. P. 80 b, Ita existimabam tempora reip. ferre. *¶ Reporto.* pro Planc. 279 a, Ego fructus ex repub. magna acerbitate permixtos tuli. Att. 62 b, Ne diutius pendear, palmam tulit. pro S. R. 36 a, Qui ab eo partem prædæ tulerunt. I. C. 191 a, Cùm à me quoque id responsum tulisset. de Orat. 134 a, Cùm ipse consul esset factus, ille repulsam tulisset: *id est, prateritus esset.* Clar. 181 a, Ex his Cotta & P. Sulpitius cùm meo iudicio, tum omnium: facillè primas tulerunt. Att. 24 a, Cætera si reprehenderis, non feret tacitum. *¶ Affero, do.* pro S. R. 23 a, Hanc conditionem misero ferunt. Epist. 15 b, Cùm ea contentio mihi magnum foris fructum tulisset. Attic. 117 a, Non quia rectum esset, sed quod multo rectius fuit, id mihi fraudem tulit. Att. 118 a, Quemcunque fors tulerit casum, subeam. de Clar. 168 a, Hæc ætas primum Athenis oratorem propè perfectum tulit, * 4 de Repub. Atque etiam si qua erat famosa, ei cognati osculum non ferebant ad Qu. fr. 301 b, Te aut quasi amicis tuis gratias acturum, aut quasi inimicis incommoda laturum. *¶ Celebro, laudo, extollo.* Epist. 160 a, Quibus laudibus te omnes in cœlum iure & verè ferunt. Or. 209 b, Sepe supra feret, quàm fieri possit. *id est, afferet.* Attic. 99 b, Quæ etiam tuis literis in cœlum ferebas.

¶ Obtineo, consequor. pro Qu. R. 52 b, Quem ego si ferrem iudicem, refugere non deberet. Ferre tribum, ferre centuriam, prærogatiuam, ferre suffragia dicitur *is qui tribum, vel centuriam habuit sibi suffragantem.* pro Pl. 268 a, An tandem vna centuria prærogatiua tantum habet auctoritatis, vt nemo vnamquam prior eam tulerit, quin renunciatu sit? *id est, quasi abfulerit.* pro Planc. 279 a, Dubitatis, inquit, quin contra facta sit? cum tribus plerisque; cum Plotio tulerit Plancius? an vnà fieri poterunt, si vnà tribus non tulissent? at nonnullis punctis penè totidem, &c. I. A. 161 a, Auttum cùm es factus, vnam tribum sine Curione ferre potuisses? pro Plan. 270 b, Questus es plures te testes habere de Volitina, quàm quot in ea tribu puncta tuleris. & *ibid.* Aut te ne gratuita quidem eorum suffragia tulisse. pro Quint. Rul. 52 b, Cognitor si fuisset tuus, quod vicisset iudicio, ferres tuum.

¶ Dico, prædico. de Nat. 71 a, Apollinem ex Hyperboræis Delphos ferunt aduenisse. de Orat. 88 b, Hominem, vt ferebant, acerrimum.

¶ Atribuo, ascribo. Epist. 114 a, Ferre aliquid expensum alicui. I. V. 143 b, Quas pecunias ferebat ijs expensas, quibus cum contrahebat, eas isti ipsi referebat acceptas. Epist. 114 a, *(alij).* Mentio facta est de legione, ea quam expensam tulit C. Cæsari Pompeius.

¶ Gigno, profero, pario, produco. de Leg. 183 b, terra fruges fert.

FEROR, ris. pro Arch. 199 a, Quorum ingenijs hæc feruntur, his populi Rom. fama celebratur. d. Clar. 167 a, Eius scripta quædam feruntur. de Orat. 88 b, Vt temporibus illis ferebatur. de Orat. 89 a, Si ornate locutus est sicut fertur, & mihi videtur, Physicus ille Democritus. & 208 b, Rapidè ferri Or. 219 b, Ne in fine feratur, vt fluuium oratio. pro Quint. 6 b, Qui vsque eò feruet ferturque; auaritia, vt, &c. pro Cl. 39 b, Quam maiorem cæcæ crudelitate & scelere ferri videtis. * pro C. Cornel. 1, Cùm ea lex feratur. *ibid.* Lex quæ ex S. C. ferebatur. * Tusc. 187 a, Onera contentis corporibus facillè feruntur. Orat. 205 b, Quæ eloquentia cursu magno sonituque ferretur. & 208 b, Quod cùm rapidè ferretur. Acad. 20 b, Sol qui tanta incitatione fertur. Tusc. 136 b, Vt terræna & humida suo opte nutu & suo pondere ad pares angulos in terram & in mare ferantur. *ibid.* Vt illæ superiores partes in medium locum mundi grauitate ferantur & pondere. *ibid.* Animus cùm è corpore excesserint, &c. in sublime ferri. Tusc. 157 a, Per hæc etiam magis necesse est ferantur ad cœlum. *ibid.* Necesse est ita feratur animus, vt penetret & diuidat omnè cœlum hoc. de Fat. 149 b, Cur ea atomus non è regione ferretur.

† Syntaxis. Hic non perdenda sunt horæ. Capis integrum expectare: perquire homonymiam, nihil est ferè non selectum.

FEROCIA, ciæ, ferocitas. de Sen. 82 b, Infirmitas puerorum est, ferocia iuuenum. de Ar. 241 b, Omnem impetum gladiatoris ferociamque compressi. contra Rul. 85 b, Quos illorum animos quos impetus, quam ferociam fore putatis? de Rep. lib. 5. teste Nonio, Qui comperit eius vim & effrenatam ferociam. * con. Rul. 84 b, Illam Campanam arrogantiam atque intolerantiam ferociam ratione & consilio maiores nostri ad iuentissimum & desidiofissimum otium perduxerunt.

FEROCITAS, tis, ferocia. Offic. 41 a, Lælius ferocitatem Viriati repressit in Vat. 26 a, Vt ferocitatem itam tuam comprimerem, & audaciam frangerem. pro Deigt. 146 b, Cuius tantæ ferocitatis victorem orbis terrarum non extimescere? pro Mar. 133 b, Ferocitatem victoriæ extimescens. de Diu. 125 b, Quærens de ferocitate Troianorum. * Off. 18 b, Equi propter crebras contentiones præliorum ferocitate exultantes.

FEROCITER, superbè pro Planc. 266 a, Maledicta in aliquem aspèdè & ferociter & liberè dicta. & Qu. fr. 314 b, Cn. nosser Lamia multò ferocius.

FEROX, cis, cior, vehemens. Att. 165 a, Non facit indulgentia mendacem, aut auarum, aut non amantem suorum, ferocem fortasse ac arrogantem & infestum facit. in Vat. 29 b, Nimium es vehemens feroxque; natura. Epist. 54 b, Victoria reddidit hominem ferociorem impotentiorumque. *† Syntaxis com munitis. Impetus & ferocia. Animi, impetus, ferocia, hostium. Arrogantia, intoleranda ferocia. Ferociam frangere, comprimere, reprimere. Asperè, ferociter, ac liberè dicere. Ferox, arrogant, infestus. Vehemens ac ferox natura. Ferox ac impotens.*

FERRAMENTA, ferrea instrumenta. I. C. 113 a, Cethegus dixit se bonorum ferramentorum studiosum fuisse: *id est, gladiatorum & sicarum.* pro Syl. 177 b, Sed tamen munere feruili, obtulit sese ad ferramenta prospicienda de Natur. 5 b, Quæ ferramenta? qui vestes fuerunt? * Top. 225 b, Huius generis causarum, sine quo non efficitur, alia sunt quicta, nihil agentia, stolidi quodammodo, vt locus tepus,

materie ferramenta. de Opt. 214 b. Non in acie versatur & ferro, sed quasi rudibus eius eludit oratio.

FERRVS, a. um. *durus*. Quint. frat. 303 b, Quem ego ferus ac ferreus è complexu dimisi meo. Att. 4 b, O te ferreum, qui illius periculis non moueris. I. C. 118 b, Nec tamen ego sum ille ferreus, qui, &c. I. V. 260 a, Durus, ferreus, inhumanus.

¶ *Impudens*. in Pisonem 93 a, Ferreum os.

† Syntaxis. *Homo ferus & ferreus. Durus, ferreus, inhumanus.*

FERRVM, ri. *metalli genus durissimum*. de Leg. 179 a, lam æs atque ferrum duclli instrumenta sunt, non fani. de Nat. 69 b, Nos è terræ cauernis ferrum illud elicimus, rem ad colendos agros necessariam.

¶ *Arma gladius*. I. A. 257 b, Antonius patriæ igni ferroque minitatur. pro Cec. 289, In aliquem aduenientem cum ferro inuadere. & 292 a, Homines instructi & certis locis cum ferro collocati. pro S. R. 33 a, Quis ibi non est vulneratus ferro Phrygio? id est, Romano & civili, nam à Phrygiibus sine Troianis oriundi sunt Romani: vel ferro Phrygio, id est, feruis: propterea quòd Marius seruitia ad libertatem vocauit, vi eorum manu contra Syllanos vteretur. * I. V. 228 b, Forum & iurisdictionem cum ferro & armis conferat, de Natu. deorum 76 a, Q. Varius Drusum ferro, Metellum veneno sustulerat. pro Font. 276 b, Qui cum ipso M. Fonteio ferrum ac manus contulerunt.

FERTILIS, le. *ferax, facundus, uber, frugifer, fructuosus, optimus, opimus, feruus*. pro Pomp. 6 b, Asia opima est & fertilis, vt & vberitate agrorum, & varietate fructuum & magnitudine pastionis, & multitudine earum rerum quæ exportantur, facillè omnibus terris antecellat. de Nat. 52 b, Proferre possunt multos fertiles agros, alios aliorum fructuum. Offic. 10 b, Imitari agros fertiles, qui multo plus afferunt, quàm acceperunt. de Diuin. 100 a, Qui agros saluberrimos, maximeque fertiles incolunt. pro Dom. 217 b, Syria optima & fertilis. I. V. 174 a, Agri laui & fertiles. contra Rull. 76 a, Agri optimi & fertiles. & 74 a, Agri iucundi & fertiles.

FERTILITAS, tis. *vbertas agrorum, abundantiaque rerum omnium, bonitas agrorum, fecunditas* de Di. 107 b, Quæ sit vel sterilitas agrorum, vel fertilitas futura. Tusc. 182 b, * Quibus magis palæstra in studio est, quàm fertilitas barbara.

† Syntaxis. *Asia opima, fertilis.*

FERTVS, a. um. Orat. 112 b, Frugifera & ferta arua Asiæ tenet. *Poëse.*

FERVENS, tis. *tior*. I. V. 89 b, A qua denique feruenti à Rubrio ipso Philodamus perfunditur. Offic. 10 a, Fortis animus, in homine non perfectio nec sapiente feruentior plerumque est id est, vehementior, impotentior.

FERVENTER, sime. *vehementer*. Ep. 116 b, De damnatione feruentior loqui est ceptum. Ep. 116 a, *Celij.*

FERVO, es. *bullio*. de Orat. 157 a, Feruet æstu pelagus pro Qu. 6 b, Qui vsque eo feruet, ferturq; auaritia, vt, &c.

† Syntaxis. *Fervere ac ferri auaritia.*

FERVIDVS, a. um. *dior, ardens*. (*Trigidus*. de Nat. 31 b, Natura ignis tota feruida est, & alijs naturis vitalem impetit calorem. de Cl. 187 a, Feruidum quoddam, & petulans, & furiosum genus dicendi. & ibid. Feruida oratio. de Cl. 174 a, Appij volubilis, sed paulò feruidior erat oratio.